



RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	43.528.438,44	43.528.438,44	7.944.973,40	18,25	31.291.964,49	71,89	12.236.473,95
RECEITAS CORRENTES	43.528.438,44	43.528.438,44	7.463.707,17	17,15	29.599.622,22	68,00	13.928.816,22
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	4.309.774,85	4.309.774,85	461.017,40	10,70	2.704.322,42	62,75	1.605.452,43
Impostos	3.843.486,31	3.843.486,31	413.243,76	10,75	2.436.108,27	63,38	1.407.378,04
Taxas	454.288,54	454.288,54	24.335,50	5,36	134.495,13	29,61	319.793,41
Contribuição de Melhoria	12.000,00	12.000,00	23.438,14	195,32	133.719,02	1.114,33	-121.719,02
CONTRIBUIÇÕES	1.892.875,11	1.892.875,11	331.998,97	17,54	1.307.059,67	69,05	585.815,44
Contribuições Sociais	1.309.830,50	1.309.830,50	241.854,04	18,46	907.910,76	69,32	401.919,74
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	583.044,61	583.044,61	90.144,93	15,46	399.148,91	68,46	183.895,70
RECEITA PATRIMONIAL	3.759.813,47	3.759.813,47	483.712,35	12,87	1.614.939,84	42,95	2.144.873,63
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	3.759.813,47	3.759.813,47	483.712,35	12,87	1.614.939,84	42,95	2.144.873,63
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.360.805,11	1.360.805,11	220.670,68	16,22	1.000.969,15	73,56	359.835,96
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	1.360.805,11	1.360.805,11	220.215,68	16,18	1.000.321,65	73,51	360.483,46
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	455,00	0,00	647,50	0,00	-647,50
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.874.065,19	31.874.065,19	5.911.440,34	18,55	22.763.072,62	71,42	9.110.992,57
Transferências da União e de suas Entidades	17.112.189,98	17.112.189,98	3.156.992,88	18,45	12.357.618,95	72,22	4.754.571,03
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	9.703.470,60	9.703.470,60	1.773.671,97	18,28	6.680.574,99	68,85	3.022.895,61
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	5.057.204,61	5.057.204,61	955.626,73	18,90	3.693.448,38	73,03	1.363.756,23
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	1.200,00	1.200,00	25.148,76	2.095,73	31.430,30	2.619,19	-30.230,30
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	331.104,71	331.104,71	54.867,43	16,57	209.258,52	63,20	121.846,19
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	34.086,96	34.086,96	12.143,10	35,62	32.832,50	96,32	1.254,46
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FERNANDO MATTES MACHRY
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 000.583.950-59

LUIS CARLOS MALLMANN
SECRETARIO DE FINANÇAS
CPF: 314.316.070-53

VIVIANE MARIA LUFT
CONTADOR(A)
CRC 070921/0-4



Demais Receitas Correntes	297.017,75	297.017,75	42.724,33	14,38	176.426,02	59,40	120.591,73
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	481.266,23	0,00	1.692.342,27	0,00	-1.692.342,27
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	351.003,00	0,00	996.003,00	0,00	-996.003,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	351.003,00	0,00	996.003,00	0,00	-996.003,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	117.254,18	0,00	642.493,58	0,00	-642.493,58
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	-500.000,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	117.254,18	0,00	142.493,58	0,00	-142.493,58
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	13.009,05	0,00	53.845,69	0,00	-53.845,69
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	13.009,05	0,00	53.845,69	0,00	-53.845,69
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	4.311.061,56	4.311.061,56	794.663,28	18,43	2.983.994,96	69,22	1.327.066,60
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	47.839.500,00	47.839.500,00	8.739.636,68	18,27	34.275.959,45	71,65	13.563.540,55
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	47.839.500,00	47.839.500,00	8.739.636,68	18,27	34.275.959,45	71,65	13.563.540,55
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	828.042,62	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	47.839.500,00	47.839.500,00	8.739.636,68	18,27	35.104.002,07	73,38	0,00

1. O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	2.925.732,65	0,00	0,00	2.925.732,65	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	2.925.732,65	0,00	0,00	2.925.732,65	0,00	0,00

.....



DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	41.714.877,39	49.876.890,13	6.637.411,02	36.492.746,61	13.384.143,52	7.059.487,33	30.378.098,69	19.498.791,44	29.576.218,77	0,00
DESPESAS CORRENTES	39.761.400,07	42.607.034,06	5.962.417,64	30.847.307,37	11.759.726,69	6.683.391,99	27.441.545,34	15.165.488,72	26.679.645,92	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	23.400.132,16	23.295.644,88	3.497.379,16	15.154.443,78	8.141.201,10	3.489.924,86	15.101.957,69	8.193.687,19	15.037.939,71	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	525.000,00	525.000,00	70.135,66	260.148,96	264.851,04	70.135,66	260.148,96	264.851,04	239.935,34	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	15.836.267,91	18.786.389,18	2.394.902,82	15.432.714,63	3.353.674,55	3.123.331,47	12.079.438,69	6.706.950,49	11.401.770,87	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.573.474,81	7.246.156,64	674.993,38	5.645.439,24	1.600.717,40	376.095,34	2.936.553,35	4.309.603,29	2.896.572,85	0,00
INVESTIMENTOS	855.757,09	6.523.438,92	554.156,37	5.155.591,21	1.367.847,71	255.258,33	2.446.705,32	4.076.733,60	2.432.823,09	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	9.000,00	14.000,00	0,00	6.500,00	7.500,00	0,00	6.500,00	7.500,00	6.500,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	708.717,72	708.717,72	120.837,01	483.348,03	225.369,69	120.837,01	483.348,03	225.369,69	457.249,76	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	380.002,51	23.699,43	0,00	0,00	23.699,43	0,00	0,00	23.699,43	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	4.945.999,61	4.981.784,00	788.877,83	3.069.818,14	1.911.965,86	788.877,83	3.069.818,14	1.911.965,86	2.673.026,87	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	46.660.877,00	54.858.674,13	7.426.288,85	39.562.564,75	15.296.109,38	7.848.365,16	33.447.916,83	21.410.757,30	32.249.245,64	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	46.660.877,00	54.858.674,13	7.426.288,85	39.562.564,75	15.296.109,38	7.848.365,16	33.447.916,83	21.410.757,30	32.249.245,64	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII)	46.660.877,00	54.858.674,13	7.426.288,85	39.562.564,75	0,00	7.848.365,16	33.447.916,83	0,00	32.249.245,64	0,00
RESERVA DO RPPS	1.178.623,00	998.623,00	0,00	0,00	998.623,00	0,00	0,00	998.623,00	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	4.311.061,56	4.311.061,56	794.663,28	18,43	2.983.994,96	69,22	1.327.066,60
RECEITAS CORRENTES	4.311.061,56	4.311.061,56	794.663,28	18,43	2.983.994,96	69,22	1.327.066,60
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	4.311.061,56	4.311.061,56	794.663,28	18,43	2.983.994,96	69,22	1.327.066,60
Contribuições Sociais	4.311.061,56	4.311.061,56	794.663,28	18,43	2.983.994,96	69,22	1.327.066,60
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FERNANDO MATTES MACHRY
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 000.583.950-59

LUIS CARLOS MALLMANN
SECRETARIO DE FINANÇAS
CPF: 314.316.070-53

VIVIANE MARIA LUFT
CONTADOR(A)
CRC 070921/0-4



Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	4.945.999,61	4.981.784,00	788.877,83	3.069.818,14	1.911.965,86	788.877,83	3.069.818,14	1.911.965,86	2.673.026,87	0,00
DESPESAS CORRENTES	4.945.999,61	4.981.784,00	788.877,83	3.069.818,14	1.911.965,86	788.877,83	3.069.818,14	1.911.965,86	2.673.026,87	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.945.999,61	4.981.784,00	788.877,83	3.069.818,14	1.911.965,86	788.877,83	3.069.818,14	1.911.965,86	2.673.026,87	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Gepam Web , Unidade Responsável Contabilidade , Emissão: 25/09/2024 13:38:45

NOTA: